
O R I G I N A L E  
 

 

C O M U N E  DI  S A O N A R A 
P R O V I N C I A  D I  P A D O V A  

 
 

Decreto N° 5 del 27-03-2024 Pag. 1 

________________________________________________________________________ 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.5 DEL 27-03-2024  

 
 
Oggetto: NOMINA DEL COORDINATORE DEL GRUPPO COMUNALE VOLONTARI 

DI PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI SAONARA PERIODO 2024  
2027 

 
 

IL Sindaco 
 

 

VISTI: 
- la Legge 225/1992 "Istituzione del Servizio Nazionale Della Protezione Civile" 
così come modificata ed integrata per ultimo dalla Legge n. 100/2012; 
- l’art. 108 del D.Lgs. n. 112/2008 "Conferimento di funzioni e compiti 
amministrativi dello Stato alle Regioni ed agli Enti Locali, in attuazione del Capo 
I della Legge 59/1997"; 
- il D.P.R. n. 194/2001 "Regolamento recante nuova disciplina della 
partecipazione delle organizzazioni di volontariato alle attività di protezione 
civile"; 
- il Regolamento Comunale di Protezione civile e costituzione del gruppo 
comunale di volontariato di protezione civile approvato con delibera Consiglio 
Comunale n. 50 del 30.11.2010; 
- il Piano Comunale di Protezione Civile; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 17 del Regolamento Comunale di protezione 
civile e costituzione del gruppo comunale di volontariato di protezione civile di 
questo Comune, il coordinatore dura in carica tre anni ed  è eletto dall'Assemblea 
dei volontari tra i membri effettivi del gruppo e successivamente nominato con 
Decreto del Sindaco; 
 
RITENUTO di dover individuare nella persona del Sig. Daniele Giuseppe (nato a 
Padova il 29.03.1961), il Coordinatore del Gruppo Comunale Volontari di 
Protezione Civile, eletto il 19.03.2024 dall’assemblea dei volontari tra i membri 
effettivi del gruppo come si evince dal verbale trasmesso dal coordinatore in 
carica, parte integrante del presente atto; 
 



Decreto N° 5 del 27-03-2024 Pag. 2 
 

APPURATO che il coordinatore dirige e coordina l'attività del gruppo e dà 
puntuale esecuzione alle direttive del Sindaco, cui dipende funzionalmente. E' 
responsabile della corretta tenuta dei mezzi e delle attrezzature affidate in uso al 
gruppo. Cura inoltre l'attuazione degli adempimenti previsti dal presente 
regolamento e partecipa alle riunioni del Comitato comunale di protezione civile. 
 
VISTI: 
- l’art. 50 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- lo Statuto Comunale; 
 
 

DECRETA 

1. Di nominare, ai sensi dell’Art. 17 del Regolamento Comunale di protezione 
civile e costituzione del gruppo comunale di volontariato di protezione civile 
di Saonara, Coordinatore del G.C.V.P.C. il Sig. Daniele Giuseppe (nato a 
Padova il 29.03.1961 c.f. DNLGPP61C29I418Z), per il periodo 2024 - 2027; 

2. Di stabilire che il sopra citato Coordinatore deve operare secondo le direttive 
del Sindaco previste dalla legislazione vigente in materia e in sinergia con 
l’Ufficio comunale di supporto di protezione civile diretto dal Comandante 
del Corpo di Polizia Locale, secondo quanto indicato dall’art. 7 del 
Regolamento Comunale di protezione civile e costituzione del gruppo 
comunale di volontariato di protezione civile di Saonara; 

3. di autorizzare il Coordinatore il Sig. Daniele Giuseppe ad accedere agli uffici 
che verranno messi a disposizione e ad utilizzare mezzi ed attrezzature del 
Comune di Saonara per far fronte alle esigenze del ruolo che riveste, come da 
Regolamento Comunale di protezione civile e costituzione del gruppo 
comunale di volontariato di protezione civile di questo Comune; 

4. di dare atto che il presente provvedimento venga notificato al soggetto 
interessato e trasmesso al Comandate della Polizia Locale, quale Responsabile 
dell’Ufficio comunale di supporto di protezione civile e pubblicato all’Albo 
Pretorio Comunale. 

 
 
 
 IL Sindaco  
  
               0 LAZZARO MICHELA 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 


